
Работилница „Станици за учење“: примена на 
дидактичко-методските принципи врз германистички 
наставен материјал
29 јануари 2026 (четврток), 10:00, Австриска библиотека

Недела на азиските култури
Корејски поп-концерт “Toward What’s Next”
11 февруари 2026 (среда), 14:00, Аула на Филолошкиот факултет

Работилница за играта И-го
Под водство на лекторот по јапонски јазик Јошио Којама
11 февруари 2026 (среда), 17:30, Лабораториум

Прослава на Кинеска нова година
(во организација на Институтот „Конфуциј“ при УКИМ)
14 февруари 2026 (сабота), 13:00, Аула на Филолошкиот 
факултет

Омаж за проф. д-р Георги Сталев Поповски
(во соорганизација со ИМЛ, ДПМ и Македонскиот ПЕН-центар)
17 февруари 2026 (вторник), 12:00, Сала за седници

Презентација на професијата туристички водич и 
туристички придружник
(во соорганизација со Македонската асоцијација на туристички 
водичи и пратители)
19 февруари 2026 (четврток), 13:00, Сала за седници 

Одбележување на рускиот празник „Масленица“
21 февруари 2026 (сабота), 11:00, А3 

Отворен ден: презентации за програмите Еразмус и 
ЦЕЕПУС
25 февруари 2026 (среда), 12:30, Библиотека за македонска 
книжевност и култура

Проекција на документарниот филм „Слободен човек“ 
(2024) за животот и делото на шпанскиот писател 
Аугустин Гомес Аркос
25 февруари 2026 (среда), 17:30, А1

Свечен час на Катедрата за македонски јазик за 
одбележување на 80 години од излегувањето на 
Македонската граматика од Круме Кепески
26 февруари 2026 (четврток), 12:00, Сала за седници

Промоција на изданието „Поттикнување на 
функционалната писменост во наставата“
27 февруари 2026 (петок), 18:00, Лабораториум  

Учество на „Саемот на образование“ во организација на 
„Студентарија“
27‒28 февруари 2026, Скопје сити мол

Книжевна награда Вавилон  
27 февруари 2026 (петок), 13:00, Мултимедијален центар 
(Катедра за италијанистика)

Лексикографска работилница со проф. д-р Зозе 
Мургоски
3 март 2026 (вторник), 10:00, Сала за седници

Катедра за романски јазици и книжевности 
3 март (вторник), 12:30, Сала за седници

Омаж за поетот Тихомир Јанчовски
4 март (среда), 18:00, Сала за седници

Студентска претстава по повод Денот на наставникот по 
албански јазик
5 март 2026 (четврток), 12:00, Гимназија „Зефљуш Марку“ 

Мини конференција на Ника Гавровска „Книгата како 
културолошки предмет“
5 март 2026 (четврток), 12:00, Библиотека за романски јазици и 
книжевности

Три преведувачки работилници со Тереса Сото Тефаља
1‒10 март 2026, Филолошки факултет

„Граматичките структури и лексичките интерференции 
во балканскиот јазичен сојуз“
Предавање на Дан Алексе, романско-белгиски писател, синеаст 
и лингвист
11 март 2026 (среда), 10:30, Библиотека за романски јазици и 
книжевности

Меѓународна научна конференција по повод 100 години 
од раѓањето на проф. д-р Радмила Угринова-Скаловска
(во соорганизација со Институтот за македонски јазик „Крсте 
Мисирков“)
12‒13 март 2026 (четврток‒петок), Сала за седници 

„Уметноста на преведувањето“
Предавање на Дан Алексе, романско-белгиски писател, синеаст 
и лингвист
13 март 2026 (петок), 12:30, Библиотека за романски јазици и 
книжевности

Повеќејазично читање на „Циклусот за светулките“ од 
Матеја Матевски
13 март 2026 (петок), 19:00, ДПМ

Промоција на научната монографија „Нови пробиви 
во македонската традуктологија“ од професорите: 
Владимир Цветкоски, Соња К. Кимовска и Катарина Ѓ. 
Атанасовска (издание на „Макавеј“ од 2025) 
Промотори: проф. д-р Солзица Поповска и проф. д-р Татјана П. 
Игњатовиќ.  
16 март 2026 (понеделник),11:00, Сала за седници

Предавање на Грегоар Жислер, директор на 
Францускиот институт во Скопје
17 март 2026 (вторник), 12:30, Сала за седници

Промоција на студентското списание „In 
medias res“ бр. 5
17 март 2026 (вторник), 19:00, Лабораториум/Буква/Јадро 

Од амфитеатар до професија: дипломатија
(во организација на Центарот за кариера и поддршка на 
алумни)
18 март 2026 (среда), 13:00, А3

Работилници со проф. д-р Алба Торебехано Осорио од 
Универзитетот Лојола
„Аналогните игри во дидактиката по шпански јазик и 
книжевност“
„Друштвени игри и игри со улоги. Заедничко пишување 
наративни текстови“ 
17‒21 март 2026, Филолошки факултет

Славистички денови на ФлФ 
Промоција на изданија на Катедрата за славистика (24 март 
2026, 12:30) 
Промоција на студентски изданија (25 март 2026, 12:30)
„Славист на еден ден“ ‒ претставување на Катедрата за 
средношколци (26 март 2026, 11:00‒13:00)

Средба на лингвистичкиот клуб
24 март (вторник) 2026, 13:00, Библиотека за македонски јазик

Фестивал на франкофонски краткометражни филмови
(во организација на Давид Гатика Данкан, м-р Милена Недевска, 
д-р Милена Касапоска-Чадловска)
25 март 2026 (среда), 17:30, Амфитеатар 1

Работилници во рамки на акцијата COST
History of Identity Documentation in European Nations
25‒26 март 2026, Сала за седници

„Од Петрушевски до Михајловски и потоа: 
Македонските теории на преведувањето во втората 
половина на 20-тиот и почетокот на 21-виот век“, 
предавање на проф. д-р Владимир Цветкоски 
27 март 2026 (петок), 11:00, Сала за седници 

Книжевниот превод како можност за франкофонски 
дијалог: презентација на педагошки и колективен проект – 
превод на романот од La Clé sur la porte од Мари Кардинал
30 март 2026 (понеделник), 13:00, Библиотека за романски 
јазици и книжевности

Сценска поставка на театарската трупа на 
Франкофонскиот центар за вработливост
31 март 2026 (вторник), 13:00, Библиотека за романски јазици и 
книжевности

„Accent and Acceptability” предавање на проф Риас ван 
ден Доел од Универзитетот во Утрехт, Холандија
1 април (среда) 2026, 10:00, предавална 4

Вкусовите на Франкофонијата: презентација и 
дегустација
2 април 2026 (четврток), 13:00, Библиотека за романски јазици 
и книжевности

Проекција на филм „Машка Дадилка“ - Денови на 
франкофонијата
3април 2026 (петок), 10:40, Сала за седници

Тркалезна маса на тема „Албанскиот јазик и култура“
(во соорганизација на Катедрата за албански јазик и 
книжевност и Институтот за духовно наследство)
14 април 2026 (вторник), 13:00, А1

Јавни предавања на Катедрата за општа и компаративна 
книжевност
(повод: јубилеј 45 години Катедра за општа и компаративна 
книжевност)
15 април 2026 (среда), 10:00

Омаж на Р. М. Рилке (1875-1926) 
(поетско-музички и мултимедијален настан во организација
на Катедрата за германски јазик и книжевност)
16 април 2026 (четврток), 13:00, Аула на Филолошкиот факултет

Обука “Parole speciali. Lessico e linguaggi specialistici 
nell’insegnamento dell’italiano LS” со проф. д-р Роза Пиро 
од Универзитетот „Ориентале“
18 април 2026 (сабота), 10:00, Мултимедијален центар за 
италијански јазик и книжевност

Михаил Булгаков и неговиот роман „Мајсорот и 
Маргарита“ свечено предавање на акад. Влада Урошевиќ
21 април 2026 (вторник), 12:00, Сала за седници

„Сервантес во македонската книжевност“, предавање на 
ас. м-р Игор Поповски, по повод Меѓународниот ден на 
книгата и авторското право
23 април 2026 (четврток), Библиотека за романски јазици и 
книжевности

Пролетна протоѕвезда ‒ студентска книжевна вечер
23 април 2026 (четврток), 18:00, Аула 

„Во потрага по Мери Шели: разговор со Фиона Самсон“ 
– виртуелна средба по повод истоимената биографија на Мери 
Шели. Модераторка: проф. д-р Румена Бужаровска 
24 април 2026 (петок), 10:00, онлајн

Авторска средба со чешкиот писател Јиржи Хајичек
24 април 2026 (петок), 19:00

Одбележување на 25 април, Денот на слободата во 
Португалија
25 април 2026 (сабота)

Алумни-собир на дипломираните студенти на Катедрата 
за турски јазик и книжевност Јубилеј: 50 години 
постоење на Катедрата за турски јазик и книжевност 
27 април 2026 (понеделник), Куршумли ан / Катедра за турски 
јазик и книжевност

Денови на македонската книжевност (во организација 
на Катедрата за македонска книжевност и култура)
28‒29 април 2026 (вторник‒среда), МКЦ / Аула

„Улогите на раскажувањето: исповед, отпор, опстанок, 
терапија, уметност и култура“ свечено предавање на 
акад. Катица Ќулавкова
30 април 2026 (четврток), 10:00, Сала за седници

Годишна средба на координаторите од мрежата ЦЕЕПУС 
„Macedonian Studies in Central European, Slavic and Balkan 
Context (MK-1906-01-2425)“
4 мај 2026 (понеделник), 10:00, Сала за седници

Трибина по повод 5 Мај, Денот на македонскиот јазик: 
„Македонскиот јазик во правните акти“
5 мај 2026 (вторник), 13:00, Амфитеатар 3

Промоција на изданието „Демолингвистика на 
шпанскиот јазик во југоисточна Европа“
7 мај 2026 (четврток), 12:00, Сала за седници / Библиотека за 
романски јазици и книжевности

Концерт на студенти и алумни од Катедрата за општа и 
компаративна книжевност
(повод: јубилеј 45 години Катедра за општа и компаративна 
книжевност)
8 мај 2026 (петок), 19:00, Лабораториум/Буква/Јадро

„Хумор: книжевност, уметност, политика“, студентска 
работилница
со проф. д-р Румена Бужаровска, проф. Јана Јакимовска (УГД, 
Штип) и проф. Ирена Цветковиќ (Факултет за медиуми и 
комуникации, Белград) 
12 мај 2026 (вторник), 10:00, Сала за седници 

Гостување на естонската поетеса Дорис Карева (Во 
соработка со манифестацијата „Денови на поезијата“)
14 мај 2026 (четврток), Библиотека за македонска книжевност и 
култура

Предавање на проф. д-р Фанг Чжаохуј од 
Универзитетот Чинхуа во Пекинг
18 мај 2026 (понеделник), 12:00, Сала за седници 

Недела на романскиот филм
18‒23 мај, 2026

Промоција на издавачката дејност на КЕЦ „Небрегово“
(Поводи: 25 години КЕЦ „Небрегово“, 20 години Спомен дом 
Блаже Конески, 80 години од првото предавање на Блаже 
Конески)
22 мај 2026 (петок), 12:00, Сала за седници

Квиз по лингвистика за студенти апсолвенти
28 мај 2026 (четврток), 12:00, П4

Поетроника: поетско-музички перформанс на 
поезијата на Блаже Конески
5 јуни 2026 (петок), 19:00, Аула 

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ.КИРИЛ И МЕТОДИЈ“

ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ „БЛАЖЕ КОНЕСКИ“ – СКОПЈЕ

К А Л Е Н Д А Р
на јавни настани во летниот семестар 

од учебната 2025/2026 година


